
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 19339/2019 

Sp. zn.: OZPZ 158/2019 Ml 
Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

 

Identifikační údaje 
 
Název záměru: TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě 

a využívání odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení 
kapacity zařízení. 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.) 
a kategorie II, bod 113 (Skladování železného šrotu (včetně vrakovišť) 
od stanoveného limitu. Limit: 1 tis. t) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměr řeší navýšení okamžité kapacity zařízení z 995 t na 2 520 t. 
K realizaci záměru budou využity stávající plochy zařízení, které mají 
dostatečné prostorové kapacity. 

Roční kapacita Stávající stav Po realizaci 
Odpady kategorie ostatní „O“ kovy 
železné i barevné (šrot) celkem - 
využití 

58 000 t/rok 58 000 t/rok 

Odpady kategorie ostatní „O“ - papír 1 000 t/rok 1 000 t/rok 
Odpady kategorie ostatní „O“ - plasty 1 000 t/rok 1 000 t/rok 
Celkem 60 000 t/rok 60 000 t/rok 

Okamžitá kapacita Stávající stav Po realizaci 
Odpady kategorie ostatní „O“ kovy 
(šrot) celkem - využití 

975 t 2 500 t 

Odpady kategorie ostatní „O“ - papír 10 t 10 t 
Odpady kategorie ostatní „O“ - plasty 10 t 10 t 
Celkem 995 t 2 520 t 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 2 

 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Statutární město Jihlava 
k. ú.: Pávov (659916) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků a staveb, v k. ú. Pávov, 
jsou: 526/7, 526/8, 526/9, 526/10, 526/11, 526/14, 526/18, 526/35, 
526/71. 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

TSR Czech Republic s.r.o., IČ 406 14 875, Sokolovská 192/79, 186 00 
Praha 8 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Tomáš Morávek, Jižní 467, 513 01 Semily (držitel autorizace dle 
§ 19 zákona o EIA) 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší navýšení okamžité kapacity zařízení z 995 t (celkem odpadů kategorie 
„O“) na max. 2 520 t. Navýšení se bude týkat pouze kovů (železných i neželezných). Kapacita 
a způsob nakládání s dalšími druhy odpadů kategorie „O“ se nemění. K realizaci záměru budou 
využity stávající plochy v provozovně, které mají dostatečnou kapacitu pro realizaci záměru. 
Zařízení je určeno ke sběru a výkupu odpadů od jiných subjektů za účelem jejich předání 
odběratelům k dalšímu využití. Některé odpady jsou před expedicí upraveny tak, aby byla 
umožněna nebo usnadněna jejich přeprava a následné využití. Úprava vybraných druhů odpadů 
se provádí stříháním, lisováním a řezáním plamenovou technologií za účelem zkrácení jejich 
délky a snížení objemu a hmotnosti. Po úpravě jsou odpady předávány k dalšímu využití. 
Přeprava standardních druhů kovového odpadu k odběrateli je realizována v převážné míře po 
železnici. Barevné kovy a některé vybrané druhy kovového odpadu jsou expedovány 
k odběrateli autodopravou. 

V sousedství areálu TSR se nachází areál KOVO-ŠROT s.r.o., provozující obdobnou činnost 
a může představovat kumulaci vlivů z hlediska hluku a emisí z úpravy odpadů a dopravy. Další 
provozy v rámci průmyslové zóny jsou Bosch Diesel s.r.o. a Automotive Lighting s.r.o. Z hlediska 
dopadu na životní prostředí a veřejné zdraví lze uvažovat jen nepatrné navýšení dopravy a tím 
emisí do ovzduší a hluku, které je hodnoceno jako málo významné. S ohledem na charakter 
záměru se výrazná kumulace vlivů záměru s jinými vlivy v dané lokalitě nepředpokládá. Vliv 
navýšení dopravy na imisní situaci v lokalitě a nejbližší obytné zástavbě byl vyhodnocen v rámci 
rozptylové a hlukové studii s tím, že tento vliv nebude významný. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr představuje navýšení okamžité kapacity zařízení. Realizací záměru dojde k navýšení 
okamžité kapacity zařízení z 995 t na max. 2 520 t. Navýšení se bude týkat pouze kovových 
odpadů (železných i neželezných). Zařízení je určeno: ke sběru a výkupu odpadů za účelem 
jejich předání k dalšímu využití; k tříděnému sběru odpadů podle druhu a specifických vlastností 
odpadu s cílem usnadnit specifické zpracování; k úpravě odpadů za účelem umožnění nebo 
usnadnění jejich dopravy, využití nebo za účelem snížení jejich objemů. Při úpravě odpadů za 
účelem umožnění nebo usnadnění jejich dopravy, využití nebo za účelem snížení jejich objemu 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 3 

se v zařízení provádí: třídění dle druhu odpadu; třídění dle základních druhů kovového odpadu 
a evropského třídníku ocelového šrotu; stříhání odpadů za účelem zkrácení jejich délky 
a snížení objemu a hmotnosti; krácení kovových odpadů plamenovou technologií za účelem 
zkrácení jejich délky a snížení objemu a hmotnosti; lisování odpadů za účelem snížení objemu; 
řezání odpadů ručními nástroji za účelem zkrácení jejich délky a snížení objemu a hmotnosti; 
převedení odpadu na šrot-výrobek dle Nařízení Rady (EU) č. 333/2011 a Nařízení komise (EU) 
č. 715/2013. 

Z provozního hlediska je areál rozdělen na segmenty: 

- Prostor pro přejímku odpadů je situován u vjezdu do areálu zařízení. Na příjezdové 
komunikaci do areálu je umístěna silniční váha s portálovým detektorem ionizujícího záření. 
Vedle silniční váhy se nachází modulový objekt složený z obytných a sanitárních 
kontejnerů. V objektu je umístěna přejímací kancelář s kanceláří vedoucího provozovny, 
denní místnost, šatny a sociální zařízení. Na objekt je přitisknuta váha s váživostí do 3 t na 
přejímku drobného kovového odpadu. Do tohoto prostoru patří rovněž technologie ČOV 
a ORL a čerpací stanice PHM. 

- Prostor pro nakládání s barevnými kovy tvoří oceloplechová montovaná hala. Na skladovou 
halu navazují dva velkoobjemové kontejnery na soustřeďování papíru a plastů a na ně 
navazuje plocha na soustřeďování volně ložených barevných kovů rozčleněná betonovými 
prefabrikáty na boxy dle druhu barevných kovů. 

- Za prostorem pro nakládání s barevnými kovy je plocha areálu rozšířena. Na této ploše je 
situován centrální prostor pro soustřeďování a manipulaci s kovovým odpadem. Provádí se 
zde vykládka přijatých odpadů, přetřídění dle druhu odpadu a interní třídění. Plocha je dle 
provozní potřeby prostorově rozdělena flexibilními betonovými prefabrikáty na boxy nebo na 
vyhrazené prostory, ve kterých jsou odpady po přetřídění dle druhu volně soustřeďovány. 

- Prostor hydraulických nůžek je vyhrazená plocha, na které jsou ustanoveny hydraulické 
nůžky Lindemann, včetně plochy vyčleněné pro soustřeďování volně loženého kovového 
odpadu před úpravou a po úpravě hydraulickými nůžkami. 

- Prostor pro úpravu kovového odpadu plamenovou technologií se nachází za prostorem 
hydraulických nůžek. V tomto prostoru se za pomocí autogenních plynů upravuje 
nadrozměrný kovový odpad řezáním. 

- Prostor třískoviště je ohrazen betonovými prefabrikáty. Prostor je určen k soustřeďování 
třísek a kovových odpadů z obrábění. 

- Prostor železniční vlečky, kde se provádí nakládka odpadů do železničních vagonů. 
Železniční vlečka je vybavena váhou s váživostí do 120 t. 

Zařízení určené pro přejímku odpadů v areálu: silniční mostová váha; můstková váha; železniční 
váha; ruční detektor ionizujícího záření. V zařízení probíhají následující technologické procesy: 
přejímka odpadů do zařízení; zařazení odpadů dle „Katalogu odpadů“, norem ČSN 42 00 30, 
ČSN 42 13 31 a evropského třídníku ocelového šrotu; soustřeďování odpadů na vyhrazená 
místa; krácení odpadů hydraulickými nůžkami; krácení odpadů plamenovou technologií 
a ručními nástroji; lisování; nakládka a odvoz odpadů; nakládání s odpady, které vzniknou při 
vlastní činnosti zařízení; převedení odpadu na šrot-výrobek dle Nařízení Rady (EU) č. 333/2011 
a Nařízení komise (EU) č. 715/2013; zpětný odběr. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 4 

Záměr „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání 
odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“ naplňuje dikci 
bodu 56 Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 
limitu (Limit: 2 500 t/rok), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA a bodu 113 Skladování 
železného šrotu (včetně vrakovišť) od stanoveného limitu (Limit: 1 tis. t), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu o EIA, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona 
o EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů, 
Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Posuzovaný záměr řeší navýšení okamžité kapacity stávajícího zařízení v ploše, která je již 
zcela přeměněna lidskou činností. Vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, s ohledem 
na charakter záměru, jeho lokalizaci v území a rozsah činností souvisejících s jeho realizací 
a provozem, nebudou významné. Vliv záměru bude co do velikosti malý. V rámci oznámení 
záměru jsou formulována odpovídající opatření k prevenci, vyloučení, popř. kompenzaci 
negativních vlivů na jednotlivé složky životního prostředí, za kterých lze považovat záměr 
z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Na základě výše 
uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné 
zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba je v dalším procesu 
o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je navýšení maximální okamžité kapacity stávajícího zařízení, 
čímž dojde k zefektivnění provozu zařízení. 

Realizace záměru si nevyžádá zábor pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu 
nebo PUPFL. Areál je napojen na vodovod. K dispozici bude pitná voda i jako balená. Srážkové 
vody ze zatravněných a nezpevněných ploch jsou zasakovány volně do terénu. Vody ze 
zpevněných ploch, kde může dojít ke kontaminaci ropnými látkami, jsou svedeny do odlučovače 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 5 

ropných látek a odtud do kanalizace. Navýšení okamžité kapacity zařízení není spojeno 
s navýšením spotřeby energií, surovin a materiálů oproti stávajícímu stavu. 

Změnou dojde k navýšení okamžité kapacity zařízení z 995 t na 2 520 t. Navýšení se bude týkat 
pouze kovů – železných i neželezných. Kapacita a způsob nakládání s dalšími odpady kategorie 
„O“ se nemění. K realizaci záměru budou využity stávající plochy v provozovně, mající 
dostatečnou kapacitu pro realizaci záměru. Návoz odpadů je realizován nákladními automobily 
z místní komunikace Pávovská, a to výhradně ze směru od Jihlavy. Odvoz šrotu se provádí 
zejména po železnici. Expedice odpadů z areálu zařízení silniční přepravou se provádí pouze u 
barevných kovů, papírových odpadů a plastových odpadů. Uvedený stav nebude realizací 
záměru změněn. Pro příjem odpadů je preferovaná silniční přeprava, pro vývoz zase železniční. 
Doprava související se záměrem významně nezmění. Návoz odpadů do zařízení probíhá 
nákladními auty. Odvoz ze zařízení je nyní LKW 2 – 3 týdně a zůstane stejný. Odvoz 
železničními vagóny činí v současnosti cca 10 vagónů týdně, což znamená jeden odvoz denně 
po dvou vagónech. Po realizaci to bude stejné, ale budou zapojeny 3 – 4 vagóny. 

Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v jedné variantě, která je uvedena v předloženém 
oznámení záměru.  

Při dodržování legislativních předpisů a navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, 
obyvatele a životní prostředí v okolí areálu žádná významná rizika havárií. Riziko bezpečnosti 
provozu a lokálního znečištění životního prostředí představují pouze případ mimořádné události. 
Za nejzávaznější mimořádné události z hlediska negativního vlivu na životní prostředí a zdraví 
obyvatel lze považovat únik závadných látek a požár. Pro případy náhodných úkapů nebo úniků 
závadných látek jsou k dispozici prostředky pro zdolání náhodného úniku, zázemí je také 
vybaveno hasícími prostředky, lékárničkou pro první před lékařskou pomoc a ochrannými 
pomůckami pro pracovníky. S postupem při odstranění náhodného úniku závadných látek a také 
s provozním řádem a požárními předpisy jsou pravidelně seznamováni všichni dotčení 
pracovníci. Z hlediska požárního zabezpečení jsou uplatněny a zohledněny všechny požadavky, 
vyplývající ze současného stavu znalostí a s přihlédnutím k požadavkům požárních předpisů 
a norem. V průběhu provozu areálu se musí postupovat dle provozního řádu. 

Předpokládaný termín zahájení resp. dokončení záměru je dle předloženého oznámení 
v rozmezí let 2018 – 2019. 

II. Umístění záměru 

Kraj: Kraj Vysočina  
Obec: Statutární město Jihlava 
Katastrální území: Pávov (659916) 

Parcelní čísla záměrem dotčených pozemků a staveb, v k. ú. Pávov, jsou: 526/7, 526/8, 526/9, 
526/10, 526/11, 526/14, 526/18, 526/35, 526/71. 

Dne 21. 11. 2018 pod č. j. MMJ/ÚÚP/154034/2018 jihlvp18v01qr2 vydal Magistrát města Jihlavy, 
úřad územního plánování vyjádření, kde uvádí, že z hlediska územního plánu Jihlava se 
předmětné pozemky nachází převážně ve stavové ploše VL – Plochy výroby a skladování – 
průmyslová výroba a sklady – lehký průmysl, kde se jedná o přípustné využití. Pozemky 
parcelních čísel 526/35 a 526/71 v katastrálním území Jihlava se nachází v zastavitelné ploše 
PV-TO-1, na které je územním plánem vymezená veřejně prospěšná stavba pro výstavbu ZEVO 
s označením VST O1. Předmětné pozemky zasahují do okraje této plochy a svým stávajícím 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 6 

využitím (železniční vlečka) nemají vliv na možnost realizace předmětu VPS. Na základě výše 
uvedeného sděluje Magistrát města Jihlavy, úřad územního plánování, že z hlediska úřadu 
územního plánování s předmětným záměrem souhlasí za podmínky, že u výše uvedených 
pozemků parcelních čísel 526/35 a 526/71 v katastrálním území Jihlava nedojde ke změně 
využití s vlivem na možné umístění VPS. 

Dotčená lokalita není součástí zemědělského půdního fondu a je bez souvislé stromové 
vegetace. Nenachází se zde žádný skladebný prvek územního systému ekologické stability. 
Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Významné krajinné prvky nejsou polohou oznamovaného záměru dotčeny a nebudou 
dotčeny ani registrované významné krajinné prvky (§ 6 zákona o ochraně přírody a krajiny). 
Lokalita není součástí žádného přírodního parku. V okolí dotčené stavby se nenachází žádné 
památné stromy dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy 
Natura 2000. 

Dne 5. 12. 2018 pod č. j. KUJI 90303/2018 OZPZ 1498/2018 vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství stanovisko, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr se nenachází v žádné chráněné oblasti přirozené akumulace vod, ani v žádném zvláště 
chráněném území ve smyslu ochrany památek, popřípadě v chráněném ložiskovém území nebo 
dobývacím prostoru. V okolí zájmového území se nenachází žádná národní kulturní památka. 
Lokalita není umístěna do oblasti přímého střetu s jinými historickými nebo archeologickými 
památkami. Posuzovaný záměr je umístěn mimo obydlené oblasti města Jihlavy. Zpracovatelům 
oznámení nejsou známy okolnosti, které by indikovaly přítomnost území s existencí starých 
zátěží v rámci zájmového území. 

Vzhledem k charakteru, rozsahu a umístění záměru nebude záměr zdrojem žádných vlivů 
přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Záměr je v dotčené lokalitě provozován řadu let, narušení místních tradic nelze v souvislosti 
s jeho realizací očekávat. Zájmové pozemky a jejich bezprostřední okolí není rekreačně 
využíváno. Není ani předmětem vázaného cestovního ruchu, v místě není sportoviště nebo jiné 
místo soustředění rekreačních nebo oddechových aktivit. Záměr je z hlediska uvedeného vlivu 
nevýznamný. Předmětem hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo byla změna kvality 
ovzduší a hluková zátěž (příloha č. 5 předloženého oznámení, RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 
549, 537 05 Chrudim, držitelka osvědčení MZ ČR o odborné způsobilosti pro oblast posuzování 
vlivů na veřejné zdraví, listopad 2018). Realizací záměru nedojde k významné změně kvality 
ovzduší ani reálné akustické zátěži u nejbližších chráněných prostor staveb. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Za účelem posouzení navýšení hlukové zátěže vlivem realizace záměru bylo provedeno měření 
hluku a následně zpracována hluková studie (příloha č. 4 k oznámení záměru, Ing. Leoš Slabý 
Ostřetín 211, 534 01 Holice, listopad 2018). Oproti stávajícímu stavu dojde v areálu pouze 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 7 

k navýšení okamžité kapacity zařízení, která prakticky nebude mít vliv na změnu hlukové zátěže 
vyvolané areálem. Realizace záměru nebude mít vliv na změnu hlukové zátěže v posuzované 
lokalitě. Hluková zátěž ze stávajícího provozu areálu je tedy prakticky identická s výhledovou 
hlukovou situací po realizaci záměru. Budoucí vypočtená akustická zátěž po realizaci záměru 
dosahuje max. 46,5 dB pro nejbližší venkovní chráněný prostor stavby pro případ provozu 
technologie zpracování odpadu o zvýšené kapacitě. Nárůst hlukové zátěže spojený se změnou 
kapacity technologických zařízení se nepředpokládá. V souvislosti se řešeným záměrem 
navýšení kapacity nedojde ke změnám hlukové zátěže stacionárních zdrojů. Zpracovávané 
odpady budou nadále přepravovány po silnici a železniční vlečce. Toto zvýšení se na veřejné 

komunikaci projeví nárůstem hlukové zátěže na max. 0,2 dB (výpočtový bod č. 2). Měření hluku 
provozu zařízení a následná modelace hluku s korekcí modelu dle naměřených hodnot 
prokázala výpočtem v nejbližším chráněném venkovním prostoru nepřekročení hygienických 
limitů hluku pro stacionární zdroje pro denní dobu. 

U záměru bylo také provedeno posouzení vlivů hluku na veřejné zdraví (příloha č. 5 
předloženého oznámení, RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim, držitelka 
osvědčení MZ ČR o odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví, listopad 
2018). Z posouzení vlivu hluku na veřejné zdraví vyplývají závěry, že provoz areálu ve výhledu 
neovlivní významně hlukovou situaci v zájmovém území. Budoucí vypočtená akustická zátěž 
vlivem stacionárních zdrojů zůstane pro nejbližší venkovní chráněný prostor staveb beze změny. 
Změna v četnosti dopravy způsobená záměrem se na akustické situaci v zájmovém území 
projeví nárůstem hlukové zátěže o max. 0,4 dB, což je změna nehodnotitelná a nebude 
znamenat změnu zdravotních rizik pro obyvatele v území. V noční době není zařízení v provozu. 
Vliv záměru na veřejné zdraví z hlediska hluku není předpokládán. 

Vibrace během provozu budou působeny zejména dopravou. Intenzita provozu v žádném 
případě nedosáhne hodnot, které by mohly mít nepříznivý vliv na životní prostředí a zdraví 
obyvatel nejbližších obytných objektů. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Za účelem posouzení vlivu provozu stávajícího zařízení a stavu po realizaci záměru navýšení 
kapacity byla zpracována rozptylová studie (příloha č. 3 předloženého oznámení, Ing. Leoš 
Slabý, Ostřetín 211, 534 01 Holice, listopad 2018). Z vypočtených hodnot maximálních 
krátkodobých i průměrných ročních příspěvků k imisním koncentracím znečišťujících látek 
v rozptylové studii vyplývá, že nebude docházet k překračování imisních limitů ročních 
průměrných koncentrací oxidu dusičitého, benzenu, benzo(a)pyrenu a suspendovaných částic 
frakce PM10 a PM2,5. Kompenzační opatření nejsou navržena. 

Současně bylo provedeno posouzení vlivů znečištění ovzduší ze záměru na veřejné zdraví 
(příloha č. 5 předloženého oznámení, RNDr. Irena Dvořáková, Slezská 549, 537 05 Chrudim, 
držitelka osvědčení MZ ČR o odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné 
zdraví, listopad 2018). Z posouzení vlivu znečištění ovzduší na veřejné zdraví vyplývá závěr, že 
příspěvky záměru k imisní situaci byly v rozptylové studii zjištěny nízké a nemohou znamenat 
změnu zdravotních rizik pro obyvatelstvo v území. Vliv záměru na veřejné zdraví z hlediska 
ovzduší není předpokládán. 

 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 8 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vlivem realizace záměru nehrozí ovlivnění kvality vod v žádné vodoteči nebo vodní nádrži. 
Ohrožení podzemních vod zamezuje přijatý systém nakládání s dešťovými vodami. V dosahu 
areálu se nevyskytují žádné využitelné zdroje podzemních vod. Narušení vodonosných 
horizontů s negativním dopadem na vodní zdroje lze vyloučit. Záměr neovlivní charakter 
odvodnění oblasti. 

Vlivy na půdu 

Realizací záměru nedojde k záborům ZPF ani PUPFL. Vzhledem k povaze záměru nehrozí 
riziko vzniku erozních procesů. Všechny plochy pro skladování a manipulaci s kovovým 
odpadem jsou standardně zabezpečeny proti úniku ropných látek do půdy a horninového 
prostředí, lze tedy vyloučit riziko znečištění půd. 

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Posuzovaným záměrem nebudou dotčeny žádné dobývací prostory, chráněná ložisková území, 
ložiska a prognózní zdroje, poddolovaná území ani sesuvná území. Technické řešení záměru 
nepřinese žádné vlivy na horninové prostředí. 

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy 

Záměr bude realizován i nadále na plochách uvnitř stávajícího areálu. Plochy jsou již zcela 
přeměněny lidskou činností. Širší území je využívané průmyslem. S tímto prostorem nelze 
spojovat trvalý výskyt žádného vyššího živočišného druhu. Nejsou zde potravní, reprodukční ani 
jiné zdroje, které by takovýto výskyt mohly signalizovat. Výskyt živočichů je omezen. Není zde 
znám výskyt chráněných a ohrožených druhů živočichů a rostlin a nepředpokládá se z důvodu 
funkčního využití území. Zeleň se nachází pouze podél oplocení při severovýchodní a 
jihovýchodní hranici areálu. Záměr neovlivní lokality soustavy Natura 2000. Zvláště chráněná 
území, ani území přírodních parků se v dotčené lokalitě nevyskytují. Záměr nekoliduje s žádným 
skladebným prvkem územního systému ekologické stability. S ohledem na lokalizaci a charakter 
záměru nebude záměr mít významný negativní dopad na biologicky cenné lokality a skladebné 
prvky územního systému ekologické stability v širším území. VKP nejsou polohou 
oznamovaného záměru dotčeny a nebudou dotčeny ani registrované VKP. 

Vlivy na krajinný ráz 

Areál leží v průmyslové zóně. Realizací záměru nedojde ke změně vizuálního vnímání 
průmyslové lokality. Záměr ve stávajícím areálu významně negativně neovlivní žádnou přírodní, 
kulturní ani historickou dominantu vizuálně dotčeného území. Nedojde ke snížení estetické ani 
přírodní hodnoty krajinného rázu. Veškeré významné krajinné prvky zůstávají zachovány, 
nedojde k ovlivnění zvláště chráněného území, kulturní dominanty, harmonického měřítka nebo 
vztahů v krajině. Nedojde ani k významnému narušení přirozených měřítek nebo proporcí. 
Záměr se nedostává do střetu s žádnou formou rekreačního využití oblasti. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

V zájmovém území se nenacházejí žádné zákonem chráněné budovy mající zvláštní historický 
význam ani archeologické lokality. Nenacházejí se zde žádná známá geologická nebo 
paleontologická naleziště a realizací tedy nedojde ke konfliktu s těmito lokalitami. Žádné kulturní 
hodnoty nehmotného charakteru, místní zvyky, tradice nebo náboženské akce se nedostávají do 
střetu se záměrem. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 9 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 18. 1. 
2019 oznámení záměru „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a 
využívání odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“, které 
podala společnost TSR Czech Republic s.r.o., IČ 406 14 875, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 
8 (oznamovatel), zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího 
řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 24. 1. 2019 pod č. j. KUJI 6393/2019 OZPZ 
158/2019 Ml. Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních 
deskách: Kraje Vysočina 28. 1. 2019 a Statutárního města Jihlavy 28. 1. 2019. 

Oznámení záměru bylo také zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS957). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem sedm vyjádření 
dotčených orgánů. Žádný z dotčených orgánů výslovně nepožaduje další posouzení dle zákona 
o EIA. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ neobdržel žádné vyjádření dotčeného územně 
samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 
18. 1. 2019 oznámení záměru „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě 
a využívání odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“, 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA (oznámení záměru zpracoval Ing. Tomáš Morávek, 
Jižní 467, 513 01 Semily (držitel autorizace dle § 19 zákona o EIA)). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, 
dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, uvedená níže v bodě 4 odůvodnění 
tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 11695/2019 OZPZ 155/2016 Kub/88 ze dne 6. 2. 2019; 

- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (odpadové hospodářství), č. j. 
MMJ/OŽP/15181/2019 SZ-2601/2019/MMJ ze dne 6. 2. 2019 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2019/665 ze dne 14. 2. 2019; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/01473/2019/JI/HOK/Sme ze dne 18. 2. 2019; 

- Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, č. j. 10297/2019-243-Mr ze dne 18. 2. 2019; 
- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 

MMJ/OŽP/15180/2019-DvO jihlvp19v00aua ze dne 22. 2. 2019; 
- Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (vodní hospodářství), č. j. 

MMJ/OŽP/11949/2019-DJa SZ-MMJ/OŽP/4270/2019/2 jihlvp19v00av1 ze dne 22. 2. 2019. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství), č. j. KUJI 11695/2019 OZPZ 155/2016 Kub/88 ze dne 6. 2. 2019 

Krajský úřad Kraje vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém sdělení 
k oznámení z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 10 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) uvádí, že k předloženému 
oznámení podle zákona o EIA z hlediska odpadového hospodářství nemá připomínek a 
nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. Dále uvádí, že záměr musí být v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, na což upozorňuje s odkazem na vyhlášku č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů, konkrétně na § 1 odst. 1, 
písm. o) tohoto právního předpisu. Tuto informaci uvádí, protože v současné době je předmětné 
zařízení k nakládání s odpady umístěné pouze na pozemku KN p. č. 526/8 v k. ú. Pávov. 
Závěrem sděluje, že dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech lze dané zařízení (s navýšenou 
maximální okamžitou kapacitou) provozovat pouze na základě nového rozhodnutí příslušného 
krajského úřadu, kterým bude udělen souhlas k provozu zařízení a s jeho provozním řádem, 
který je nedílnou součástí rozhodnutí. 

Vypořádání: Upozornění odkazují na nutnost postupu v souladu s platnou legislativu, která musí 
být respektována bez ohledu na proces posuzování vlivů na životní prostředí. O upozorněních je 
oznamovatel touto formou informován. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (odpadové hospodářství), č. j. 
MMJ/OŽP/15181/2019 SZ-2601/2019/MMJ ze dne 6. 2. 2019 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán veřejné 
správy na úseku odpadového hospodářství, podle § 61 odst. 1 písm. c), zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona o odpadech a podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění vydal k záměru „TSR Czech Republic, s.r.o. – 
Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. 
Navýšení kapacity zařízení.“ kladné závazné stanovisko bez připomínek. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře.  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, č. j. 
ČIŽP/46/2019/665 ze dne 14. 2. 2019 

Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod (dále také 
„ČIŽP“), obsahovalo: vyjádření oddělení odpadového hospodářství, vyjádření oddělení ochrany 
ovzduší, vyjádření oddělení ochrany přírody a vyjádření oddělení ochrany vod. V žádném z 
vyjádření není požadováno pokračování v procesu EIA. Vyjádření oddělení odpadového 
hospodářství, oddělení ochrany ovzduší a oddělení ochrany vod jsou bez připomínek. Oddělení 
přírody ve svém vyjádření upozorňuje na nutnost postupu v souladu s platnou legislativou. 
Závěrem vyjádření ČIŽP je uvedeno, že na základě uvedených stanovisek ČIŽP nepožaduje 
pokračování v procesu EIA, dílčí připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/01473/2019/JI/HOK/Sme ze dne 18. 2. 2019 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 11 

Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, č. j. 10297/2019-243-Mr ze dne 18. 2. 2019 

Ve svém vyjádření Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava nejdříve uvádí popis záměru a 
následně, že jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy 
nepožaduje záměr „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání 
odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“ posoudit dle zákona o 
EIA. Závěrem je uvedeno upozornění, že v následně vedených řízeních bude požadovat 
aktualizaci havarijního plánu. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o požadavku, který s ním bude řešen v následně vedených řízeních. 
Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody), č. j. 
MMJ/OŽP/15180/2019-DvO jihlvp19v00aua ze dne 22. 2. 2019 

Ve svém vyjádření orgánu ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků 
ÚSES je oznámení dostačující, záměr nezasahuje skladebné prvky ÚSES. Z hlediska vlivu na 
krajinný ráz je oznámení dostačující. Nedojde k narušení krajinných proporcí či ke snížení nebo 
významnému změnění krajinného rázu. Z hlediska vlivu na zvláště chráněné území, lokality 
NATURA 2000, přírodní parky, významné krajinné prvky, památné stromy, flóru a faunu je 
oznámení dostačující. Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze předložené 
oznámení považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody, proto 
orgán ochrany přírody nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (vodní hospodářství), č. j. 
MMJ/OŽP/11949/2019-DJa SZ-MMJ/OŽP/4270/2019/2 jihlvp19v00av1 ze dne 22. 2. 2019 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad vydal 
vyjádření k záměru „TSR Czech Republic, s.r.o. – Zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a využívání 
odpadů, Pávov 143, 586 01 Jihlava – Pávov. Navýšení kapacity zařízení.“, kde nejdříve uvádí 
popis záměru, také že se stavba nebude nacházet v záplavovém území vodního toku, ani 
v ochranném pásmu vodního zdroje. Závěrem je uvedeno, že Magistrát města Jihlavy, odbor 
životního prostředí, vodoprávní úřad nemá v rámci zahájení zjišťovacího řízení k uvedenému 
záměru připomínek. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Obdržená vyjádření jsou spolu se závěrem zjišťovacího řízení (rozhodnutí – doručované 
veřejnou vyhláškou) zveřejněna v Informačním systému EIA. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost 
v odvolání. 

 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 12 

V Jihlavě dne:  7. 3. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
Kraj Vysočina a Statutární město Jihlava se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS957, 
http://www.cenia.cz/eia). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 
Čís. jednací: KUJI 19339/2019 

Číslo stránky: 13 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (oznamovatel): 

Datovou schránkou 

1. TSR Czech Republic s.r.o., IČ 406 14 875, Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Statutární město Jihlava, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČ 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČ 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou 

8. Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, IČ 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 
Jihlava 

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, IČ 709 27 359, Grafická 36, 150 21 Praha 


		2019-03-07T08:10:15+0000
	Not specified
	.




